
diário oficial Nº 35.080   29Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009-2287, E-mail: al-
moxarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 230/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2022/FSCMP; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a 
empresa POINT SUTURE DO BRASIL IND.DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA, 
CNPJ: 12.340.717/0001-61, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL TÉCNICO HOSPITALAR – FIOS DE SUTURA. .
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.
gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 840980
PORTARIA Nº 793/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/294235
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009-2287, E-mail: al-
moxarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 231/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2022/FSCMP; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a 
empresa MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 28.199.997/0001-
70, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
– FIOS DE SUTURA. .
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.
gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 840981
PORTARIA Nº 794/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/294235
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de 
Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009-2287, E-mail: almoxarifado@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 232/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa AMAZON MEDICAL CARE 
EIRELI, CNPJ: 29.187.032/0001-20, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – FIOS DE SUTURA.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.
gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 840983
PORTARIA Nº 795/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/294235
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009-2287, E-mail: almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
233/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2022/FSCMP; firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa BIOLINE FIOS 
CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ: 37.844.479/0001-52, tendo como objeto a AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – FIOS DE SUTURA.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.
gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 840984

PORTARIA Nº 796/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/294235
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de 
Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009-2287, E-mail: almoxarifado@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 234/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa ENDOCENTER NORTE 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 40.395.266/0001-03, tendo como objeto a AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – FIOS DE SUTURA. .
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.
gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 840985
PORTARIA Nº 790/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/294235
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de 
Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009-2287, E-mail: almoxarifado@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 228/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa POLYSUTURE INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 03.812.429/0001-71, tendo como objeto a AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – FIOS DE SUTURA. .
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.
gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 840974
PORTARIA Nº 791/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/294235
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009-2287, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 229/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2022/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa F 
CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – FIOS DE SUTURA. .
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Coordenação de Almoxa-
rifado – CALM, Telefone (91)4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.
gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 12 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 840977

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 83.7307, 
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.073 DE 09/08/2022
VALOR - ANTÔNIO AILTON (2022/743625)
ONDE SE LÊ: R$34.536,04
LEIA-SE: R$34.536,00
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 840821

CONTRATO
.

CONTRATO: 233/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – FIOS DE SUTURA
Valor: R$ 71.335,08
Data de Assinatura: 12/08/2022
Vigência: 12/08/2022 a 12/08/2023
PE 022/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/294235
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;


